Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1973/2014

Indica ao Poder Executivo Municipal a instalação de placas indicativas nas ruas Vereador Armindo Bento e Vereador Daniel Cruz, no Conjunto Prefeito Ângelo Giubbina.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, sejam instaladas placas indicativas nas ruas Vereador Armindo Bento e Vereador Daniel Cruz, no Conjunto Habitacional Prefeito Ângelo Giubbina.

Justificativa:

                     Moradores do bairro, em especial os senhores Gilson e Edite Botechia, reivindicam a instalação de placas indicativas nas ruas Vereador Armindo Bento e Vereador Daniel Cruz, entre outras, do bairro Ângelo Giubbina, que estão sem identificação. Este vereador esteve pessoalmente no bairro e constatou a falta de placa de sinalização dos logradouros. A falta dessas placas atrapalha bastante para as pessoas que querem acessar as ruas e não veem placas denominativas nas esquinas, principalmente.

                             Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de maio de 2014.

[bookmark: _GoBack]
José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-

449b471c-0323-47cb-aea2-a15e702796f2.png
PROTOCOLO 3989/2014 - 21/05/2014 10:50

image1.jpeg

image10.jpeg